
Página 90

Número 236 · Martes, 13 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TORRIJOS

El Sr. Alcalde de esta Villa, ha dictado Resolución nº983 de fecha 9/12/2022, que copiada literalmente 
dice:

«Finalizado el plazo de 10 días hábiles (hasta el 05/12/2022) para la presentación de alegaciones, 
reclamaciones u observaciones que se hayan estimado oportunas al listado provisional de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as (Anexos I y II) para cubrir, por el sistema de acceso de turno libre y selectivo 
mediante oposición, 3 plazas de Policía Local, vacantes en la Plantilla en la Escala de Administración 
Especial, de Servicios especiales, Escala Básica, categoría de Policía, clasificada en el grupo C, subgrupo 
C1, aprobado por Decreto de Alcaldía nº 926/2022, de fecha 18 de noviembre de 2022, habiéndose 
presentado alegaciones y/o subsanaciones a la misma, en uso de las facultades que me confiere la 
legislación vigente, en base a los arts. 21.1 de la Ley 7/1985 RBRL y cláusula 4ª de las bases, HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para cubrir 3 plazas 
de Policía Local:

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS POLICÍA LOCAL AYUNTAMIENTO DE TORRIJOS

Nº Orden Apellidos y Nombre

1 UCETA ABAD, FÁTIMA

2 VALLEJO GARCÍA, MARCOS

3 VAQUERO NAVAS, FERNANDO

4 VARGAS PRIETO, RAQUEL

5 VENDRELL NAVARRETE, JOSE LUIS

6 VICENTE-RUIZ HORMIGO, JOSE JUAN

7 VILLENA GONZÁLEZ, MARIO

8 ZARZA SANTOS, JAVIER

9 ADALID MADRID, MARÍA DEL PILAR

10 AGUADO TORTAJADA, MARÍA MAR

11 AGUDO LORENZO, VIRGINIA

12 ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ, Mª LUZ

13 ALEGRE GOMEZ, JESÚS

14 ALONSO GARCÍA, ARTURO

15 ALONSO LORENZO, PEDRO

16 ALONSO ROJAS, MARCOS

17 ALONSO SALCEDO, ALEJANDRO

18 ALVAREZ ÁLVAREZ, GONZALO

19 ANDUJAR PUCHE, PABLO

20 ARRIBAS AROCA, JOSE ENRIQUE

21 ARRIERO HERNÁNDEZ, IVÁN

22 ARROGANTE HERNÁNDEZ, FÁTIMA

23 ARROYO CHICO, JULIÁN

24 BALLESTERO BARO, DAVID

25 BALMASEDA GARRIDO, SAÚL

26 BARGUEÑO RODRÍGUEZ, SERGIO

27 BECERRO LAUREIRO, JAVIER

28 BELEÑA VALENCIA, ADRIÁN

29 BENAVENT VILLASEÑOR, ELISA

30 BERROCOSO RUFO, DAVID

31 BLANCO ESCOBAR, CESAR

32 BLÁZQUEZ DE LA VIBORA, MARIO

33 BORDERIA DÍAZ, ELENA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

64
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 91

Número 236 · Martes, 13 de diciembre de 2022

34 CABEZAS SÁNCHEZ-CABEZUDO, CARLOS

35 CALDEIRA GARCÍA, JUAN CARLOS

36 CALDERON GONZÁLEZ, DANIEL

37 CAMUÑAS SÁNCHEZ, DAVID

38 CANALES MARQUEZ, JESÚS DAVID

39 CANTARERO RAMÍREZ, RAQUEL

40 CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO, ROBERTO

41 CARMONA SUAREZ, ENRIQUE

42 CASTILLO LÓPEZ, ÁLVARO

43 CASTRO DÍAZ, MIGUEL ÁNGEL

44 COCA GÓMEZ, ISMAEL

45 COLLADO NAVARRO, ROBERTO

46 COMINO DEL HOYO, ISMAEL

47 CORBACHO PÉREZ, FERNANDO

48 CORDERO GÓMEZ, MARÍA

49 CORDOBA GUTIERREZ, RAUL

50 CUADRADO MARTÍN, DIANA

51 DE LA CRUZ MARTÍNEZ, LUIS MIGUEL

52 DE LA HOZ MORALES, ANTONIO

53 DE LA PEÑA MCCLAFFERTY, STEVEN

54 DE MARCOS HERRERA, REBECA

55 DE PABLOS LORENZANA, GUILLERMO

56 DE VERA HERNÁNDEZ, JAIME

57 DÍAZ DEL CAMPO PINILLA, JOSE MIGUEL

58 DÍAZ PORTALES RODRÍGUEZ DE LA PAZ, JESÚS

59 ESCRIBANO TEBAR, ANTONIO

60 ESPINOSA YEBENES, PAOLA

61 ESTEBAN JIMÉNEZ, MOISES

62 ESTEBAN LUENGO, JAVIER

63 ESTRADA CAMINA, LUIS FERNANDO

64 FERNÁNDEZ ACEBEDO, VANESA

65 FERNÁNDEZ ALBARRAN, SAMUEL

66 FERNÁNDEZ DÍAZ, SANDRA

67 FERNÁNDEZ GARCÍA, IVÁN

68 FERNÁNDEZ GARCÍA, VERÓNICA

69 FERNÁNDEZ GOMEZ, VÍCTOR

70 FERNÁNDEZ GÓMEZ, JAVIER

71 FERNÁNDEZ LARIÑO, REBECA

72 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL

73 FERNÁNDEZ VELASCO, LUIS

74 FERNÁNDEZ-PACHECO NIETO, MIGUEL ÁNGEL

75 FLORES ZAPARDIEL, RAQUEL

76 GALAN RODRÍGUEZ, ANDRÉS

77 GARCÉS NUEVO, RAÚL

78 GARCÍA BROTONS, SEGUNDO

79 GARCÍA DE LEON LÓPEZ, ALBERTO

80 GARCÍA DE MATEOS CALDERERO ANTONIO

81 GARCÍA GARCÍA, DAVID

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

64
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 92

Número 236 · Martes, 13 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

82 GARCÍA GARCÍA, JESÚS DANIEL

83 GARCÍA GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER

84 GARCÍA GUTIERREZ, BORJA

85 GARCÍA PEINADO, ANTONIA MARÍA

86 GARCÍA RIZO, DIEGO

87 GARRIDO FLORES, DIEGO

88 GARRIDO VELASCO, RUBÉN

89 GASCON MARTÍN, JOSE ÁNGEL

90 GIL AGUILAR, DAVID

91 GÓMEZ DELGADO, JAIME

92 GÓMEZ DÍAZ-CHIRON, ALEJANDRO

93 GÓMEZ DUEÑAS, SERGIO

94 GÓMEZ LOZANO, JAVIER

95 GÓMEZ PAJARES, ANDREA

96 GÓMEZ ROMO, MARIO

97 GONZÁLEZ BALLESTEROS, ALEJANDRO

98 GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ, ELISA

99 GONZÁLEZ RUIZ, JOSUE

100 GRIMALT GONZÁLEZ, SEBASTIAN

101 GUIJARRO PALACIOS, ÁNGEL LUIS

102 GUÍO TORRES, VANESA

103 GUTIERREZ GUTIERREZ, DAVID

104 GUTIERREZ HERNÁNDEZ, RODRIGO

105 GUTIERREZ PECES, RAÚL

106 GUTIERREZ RODRÍGUEZ, JAVIER

107 GUTIERREZ RODRÍGUEZ, PEDRO JAVIER

108 HARO VARGAS, JUAN PEDRO

109 HERNÁNDEZ CÁCERES, LUIS MARÍANO

110 HERNÁNDEZ CUENCA, JUAN RAMÓN

111 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, FÁTIMA

112 IGLESIAS BARROSO, DANIEL

113 IRAÑETA PÉREZ, SANDRA VICTORIA

114 ISIDRO ROMERO, JAVIER

115 JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL

116 JIMÉNEZ FUENTES, DIEGO

117 JIMÉNEZ GONZÁLEZ, LORENA

118 JIMÉNEZ INFANTES, CESAR

119 JIMÉNEZ NUÑEZ, MARÍA MERCEDES

120 LAGUNA BLANCO, MIGUEL ÁNGEL

121 LEAL DE LA NAVA, MIGUEL

122 LLORENTE CORTES, VÍCTOR

123 LOARTE CECA, JUAN MANUEL

124 LOGROÑO PANIAGUA, ANDRES

125 LÓPEZ ARROYO, JONATAN

126 LÓPEZ DE MUNAIN QUINTANA, DAVID

127 LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO, CARLOS

128 LÓPEZ FERNÁNDEZ, ANTONIO

129 LÓPEZ TORRECILLAS, EMILIO JOSÉ

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

64
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 93

Número 236 · Martes, 13 de diciembre de 2022

130 LÓPEZ VIEJO, ROBERTO

131 LORENTE HEREDIA, ISIDRO JOSÉ

132 LORENZO MUÑOZ, SARA

133 LUCENDO TORRILLAS, MANUEL

134 LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER

135 MALAGON LÓPEZ, ÁNGEL

136 MALDONADO RODRÍGUEZ, MARIO

137 MANCEBO MORENO, MATÍAS

138 MANSILLA TURRILLO, CARLOS

139 MANZANO GALVEZ, ISABEL

140 MARTÍN ACUÑA, ALONSO

141 MARTÍN ALCARAZ, LAURA

142 MARTÍN ANDRÉS, NEREA

143 MARTÍN DASILVA, ALEJANDRO

144 MARTÍN DEL PINO, CARLOS

145 MARTÍN DÍAZ, ALFONSO

146 MARTÍN GARCÍA, ELENA

147 MARTÍN MAGÁN, NATALIA

148 MARTÍN MORENO, JORGE

149 MARTÍN RUBIO, ANA BELÉN

150 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, CRISTIAN

151 MARTÍNEZ MUÑOZ, ESTEBAN

152 MATEOS MORDILLO, DAVID

153 MAYANS RUEDA, DAVID

154 MELLINAS MORCILLO, SERGIO

155 MÉNDEZ LÓPEZ, ALBA

156 MERINO MUÑOZ, JOSE IGNACIO

157 MINGUEZ NAVARRO, IGNACIO

158 MORA DORADO, IGNACIO

159 MORALEDA MARTÍN, DIANA

160 MORCUENDE FERNÁNDEZ, SERGIO

161 MOYA SIMARRO, SERGIO

162 MUÑOZ SIMARRO, LUIS FRANCISCO

163 MUÑOZ DE LA ROSA, JACOBO

164 MUÑOZ GALDEANO, BORJA JAVIER

165 MUÑOZ MANCHADO, IRENE

166 OPAZO DE LA CASA, ANA BELÉN

167 ORTEGA PÉREZ, JORGE

168 ORTEGA RODRÍGUEZ, LÁZARO

169 ORTIZ GARCÍA, PEDRO LUIS

170 ÓSCAR SAN ROMÁN, PABLO

171 PALOMO MARTÍNEZ, AARÓN

172 PECES CARVAJAL, ALFREDO

173 PÉREZ ARGUMANEZ, SERGIO

174 PÉREZ CONTENTO, ISRAEL

175 PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSE ANTONIO

176 PÉREZ FIGUEIRA, DANIEL

177 PÉREZ PECES, CARMEN SALUD

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

64
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 94

Número 236 · Martes, 13 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

178 PINO GONZALO, MARCOS

179 PRIETO GUZMAN, RUBEN

180 PULIDO PÉREZ, SIXTO JAVIER

181 RAMÍREZ CHAVARRIAS, CHRISTOPHER

182 RAMÍREZ GARCÍA, CRISTIAN

183 RAMÍREZ RODRÍGUEZ, ÁLVARO

184 RAMOS MOLINA, JOAQUÍN

185 REDONDO PRIETO, LETICIA

186 REGALADO MATIAS, MIGUEL

187 RINCÓN VALIDO, VALERIA ESTELA

188 RINCÓN ROSADO, ELENA

189 ROCA ROBLEDO, ROBERTO

190 RODRÍGUEZ CORRAL, CARLOS

191 RODRÍGUEZ GARCÍA, VÍCTOR

192 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, JAIME

193 ROJAS HIDALGO, DANIEL

194 ROJAS PLAZA, YUREMA

195 ROVIRA ALONSO BEATRIZ

196 RUBIO FERRERO, JOSE

197 RUBIO MENDOZA, ÁLVARO

198 RUDA FÉRNANDEZ, ROCÍO

199 RUIZ MERINO, CARLOS

200 SAN ROMAN GARCÍA, SERGIO

201 SÁNCHEZ GALLAR, BEATRIZ

202 SÁNCHEZ GUTIERREZ, DANIEL

203 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JUAN

204 SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA, JOSE MIGUEL

205 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, DAVID

206 SANTOS LOBATO, PABLO

207 SANTOS MONEDERO, NOELIA

208 SANTOS-GARCÍA DE LA CRUZ, CARLOS EULOGIO

209 SENDIN MARTÍN, ALBERTO

210 SILVAN ROMERO, JUAN CARLOS

211 SUAREZ DÍAZ, SERGIO

212 TAPIADOR ROBLES, JOSE CARLOS

213 TEJADO ALMEDA, RUBEN

214 TEJADO ARCO, GONZALO

215 TOROSIO MONTAÑEZ, DIEGO

216 TORRIJOS FRANCISCO, DANIEL

217 TRIVIÑO PARDO, LIDIA

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE TORRIJOS

Apellidos y nombre Causa de Exclusión

FERNÁNDEZ DEL BURGO, JESÚS B

GÓMEZ DEL BARRIO, DANIEL A Y C

LEO VILLAREJO, JOSE ÁNGEL B

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

64
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 95

Número 236 · Martes, 13 de diciembre de 2022

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud. No se aporta o es incorrecta. Presentación del modelo de solicitud específico de 
participación contenida en la convocatoria.

B No queda acreditado con la documentación 
aportada, el derecho a la exención del pago 
de los derechos de participación por la 
condición legal de demandante de empleo 
en los términos previstos en la Base 3.5 de 
la convocatoria.

Presentación de:
a) Certificación emitida por la Oficina de los Servicios 
Públicos de Empleo acreditativa de demandante de empleo 
con fecha anterior a la publicación de la convocatoria 
(15/10/2022) y con vigencia hasta la fecha de presentación 
de la solicitud, o
b) Tarjeta de demandante de empleo inscrito con fecha 
anterior a la publicación de esta convocatoria (15/10/2022), 
debidamente sellada.

C No queda acreditado con la documentación 
aportada, el pago de los derechos de 
participación en tiempo y forma.

Presentación de resguardo acreditativo de haber abonado 
los derechos de examen en tiempo y forma.

SEGUNDO. Reiterar que el Tribunal y los aspirantes admitidos están convocados el día 15 de diciembre 
de 2022 a las 8:30 horas, en las Pistas Polideportivas de las Colonias, sitas en la Carretera de Albarreal, 
s/n, C.P: 45500, de Torrijos (Toledo) para la realización de la primera prueba (aptitud física) de la Fase de 
Oposición.

TERCERO. La prueba comenzará por aquellos/as aspirantes cuyo primer apellido comience por la 
letra «U» atendiendo a los grupos constituidos por criterios de edad y sexo publicados en https://www.
torrijos.es/3-plazas-policia.-proceso-selectivo.html. En el supuesto de que no exista ningún aspirante 
cuyo primer apellido comience por la letra «U», el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer 
apellido comience por la letra «V», y así sucesivamente.

CUARTO. Reiterar que, de conformidad con la base 7.2, los aspirantes deberán ir provistos de DNI y 
certificado médico, que se entregará al Tribunal, expedido con una antelación no superior a 30 días en 
relación con la fecha de realización de la prueba en el que se exprese que el/la aspirante está capacitado/a 
para realizarlas.

QUINTO. Publicar anuncio con el contenido de la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la 
Provincia de Toledo, así como en el Portal de internet https://www.torrijos.es/3- plazas-policia.-proceso-
selectivo.html

SEXTO. Dar traslado del presente Decreto a los/as miembros del Tribunal Calificador, al Servicio 
de Atención al Ciudadana, a los/as Concejales/as Delegados/as de Hacienda y Recursos Humanos, de 
Atención Ciudadana, Seguridad y Protección Civil, y de Deportes y al Pleno Corporativo Municipal en la 
próxima sesión que celebre, para su conocimiento y a los efectos oportunos.»

Contra la presente Resolución aprobatoria de la lista definitiva, que agota la vía administrativa, puede 
interponer alternativamente recurso de reposición potestativo, ante el mismo órgano que dictó el acto, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos, 
30, 114.1 c), 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado o Tribunal competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (artículo 14 LJCA), en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 
8, 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que 
pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Torrijos, a 9 de diciembre de 2022.-El Alcalde, Anastasio Arevalillo Martín.
Nº. I.-6419

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

64
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-12-13T10:40:03+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




